
Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 21/04/2019

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

2,21 2,19 2,27 2,16 2,16 2,41 3,57 1,91 H 2,42CAUCA - PAN DE AZUCAR (K-
153,5 150,3 163,4 145,6 145,6 187,7 399,3 115,6Q 192,24

40,05 40,09 40,14 40,19 40,24 40,3 40,41 35,12 H 40,2EMBALSE - SALVAJINA (K0)
195,3 191,6 206,4 186,3 186,3 233,5 457,2 151,13 QA 236,71

0,03 0,27 30,46 0,06 0,2 30,24 29,92 91,1QE 13,03

556,9 557,6 558,5 559,4 560,3 561,3 563,2 475,8VE 559,65

65,61 65,69 65,8 65,9 66 66,13 66,35VE % 65,93

2,52 2,59 2,51 2,45 2,36 2,39 2,46 2,34 H 2,47CAUCA - LA BALSA (K27+978)
247,2 260,3 245,3 234,3 218,0 223,3 236,1 203Q 237,81

3,39 3,42 3,46 3,5 3,56 3,61 3,66 3,95 H 3,51CAUCA - HORMIGUERO (K114+717)
313,9 316,0 318,9 321,8 326,2 329,9 333,6 356,2Q 322,94

6,38 6,58 6,72 6,77 6,78 6,79 6,77 6,76 H 6,68CAUCA - PUERTO MALLARINO
343,2 362,4 376,1 381,0 382,0 383 381,0 371,5Q 372,7

4,5 4,47 H 4,5CAUCA - JUANCHITO (K140+900)
4,69 4,7 4,7 4,69 4,69 4,67 4,48 H 4,69CAUCA - MEDIACANOA (K222+302)

528,9 530,6 530,6 528,9 528,9 525,6 486,5Q 528,97

5,47 5,48 5,49 5,5 5,5 5,5 5,5 5,39 H 5,49CAUCA - LA FLORESTA (K274+475)
5,8 5,8 5,8 5,83 5,85 5,92 5,95 5,210 H 5,85CAUCA - LA VICTORIA (K370+992)

696,0 696,0 696,0 701,1 704,4 716,2 721,3 600,3Q 704,49

4,67 4,71 4,73 4,75 4,7 4,111 H 4,71CAUCA - ANACARO (K417+265)
702,3 710,0 713,9 717,8 708,1 606,2Q 710,47
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Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 20/04/2019

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

2,05 2,08 2,06 2,03 2,02 1,97 1,91 1,88 1,85 1,85 1,83 1,79 1,78 1,78 1,77 1,76 1,76 1,82 1,81 1,91 2,12 2,31 2,31 2,23 1,91 H 1,95CAUCA - PAN DE AZUCAR (K-
129,0 133,4 130,5 126,1 124,6 117,6 109,4 105,5 101,7 101,7 99,17 94,16 92,97 92,97 91,79 90,61 90,61 97,89 96,62 109,4 139,4 170,1 170,1 156,8 114,5Q 115,53

39,33 39,37 39,4 39,45 39,49 39,52 39,55 39,58 39,6 39,63 39,65 39,68 39,71 39,73 39,74 39,75 39,77 39,78 39,79 39,81 39,83 39,88 39,93 39,99 352 H 39,67EMBALSE - SALVAJINA (K0)
167,3 172,3 169 163,9 162,2 154,1 144,5 139,9 135,3 135,3 132,3 126,3 124,9 124,9 123,5 122,1 122,1 130,8 129,3 144,5 179,2 213,9 213,9 199,0 149,93 QA 151,32

0,03 0,27 30,23 0,05 0,29 29,69 30,25 30,2 30,5 30,32 30,32 30,05 30,24 30,22 94,53 95,4 95,46 95,54 95,67 95,62 95,5 95,52 95,55 30,53 92,2QE 49,67

544,5 545,2 545,7 546,5 547,2 547,7 548,3 548,8 549,1 549,6 550,0 550,5 551,0 551,4 551,5 551,7 552,1 552,2 552,4 552,8 553,1 554,0 554,8 555,9 474,6VE 550,3

64,14 64,22 64,28 64,39 64,47 64,53 64,59 64,65 64,69 64,75 64,79 64,85 64,91 64,96 64,98 65 65,04 65,06 65,08 65,12 65,16 65,26 65,36 65,49VE % 64,82

2,3 2,25 2,08 1,93 1,79 1,75 1,82 1,76 1,71 1,83 1,87 1,86 1,86 1,86 1,86 1,85 1,84 2,04 2,15 2,18 2,2 2,21 2,21 2,39 2,34 H 1,98CAUCA - LA BALSA (K27+978)
207,3 198,5 169,5 145,0 123,0 116,9 127,7 118,4 110,8 129,2 135,5 133,9 133,9 133,9 133,9 132,4 130,8 162,9 181,3 186,4 189,8 191,6 191,6 223,3 202,5Q 154,53

4,18 4,14 4,11 4,11 4,11 4,13 4,17 4,2 4,23 4,27 4,29 4,29 4,28 4,24 4,19 4,11 4,03 3,93 3,83 3,74 3,66 3,58 3,5 3,44 3,95 H 4,03CAUCA - HORMIGUERO (K114+717)
373,8 370,6 368,2 368,2 368,2 369,8 373,0 375,4 377,8 381,0 382,7 382,7 381,8 378,6 374,6 368,2 361,9 354,1 346,4 339,6 333,6 327,7 321,8 317,5 356,6Q 362,41

7,03 6,98 6,94 6,89 6,86 6,84 6,83 6,83 6,83 6,85 6,87 6,89 6,9 6,88 6,85 6,81 6,76 6,71 6,67 6,59 6,52 6,45 6,39 6,76 H 6,79CAUCA - PUERTO MALLARINO
407 401,9 397,9 392,9 389,9 387,9 386,9 386,9 386,9 388,9 390,9 392,9 393,9 391,9 388,9 384,9 380,0 375,1 371,2 363,4 356,6 349,9 344,2 371,5Q 383,12

4,5 4,56 4,4 4,47 H 4,49CAUCA - JUANCHITO (K140+900)
4,73 4,73 4,72 4,72 4,72 4,73 4,73 4,74 4,74 4,75 4,75 4,75 4,74 4,65 4,48 H 4,73CAUCA - MEDIACANOA (K222+302)

535,5 535,5 533,9 533,9 533,9 535,5 535,5 537,2 537,2 538,9 538,9 538,9 537,2 522,4 486Q 535,35

5,56 5,56 5,56 5,56 5,56 5,56 5,55 5,54 5,54 5,53 5,52 5,51 5,51 5,5 5,49 5,49 5,48 5,47 5,47 5,47 5,47 5,47 5,47 5,47 5,39 H 5,51CAUCA - LA FLORESTA (K274+475)
5,39 5,45 5,52 5,57 5,63 5,68 5,72 5,76 5,79 5,82 5,86 5,89 5,92 5,94 5,95 5,96 5,94 5,92 5,88 5,84 5,83 5,81 5,8 5,210 H 5,78CAUCA - LA VICTORIA (K370+992)

629,0 638,7 649,9 658,1 667,9 676,1 682,7 689,4 694,3 699,4 706,1 711,1 716,2 719,6 721,3 723,0 719,6 716,2 709,5 702,7 701,1 697,7 696,0 598,8Q 692,47

4,13 4,16 4,23 4,32 4,36 4,4 4,43 4,51 4,55 4,56 4,6 4,59 4,59 4,111 H 4,42CAUCA - ANACARO (K417+265)
601,5 606,9 619,7 636,3 643,8 651,2 656,8 671,9 679,5 681,4 688,9 687,1 687,1 602,3Q 654,82

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 21/04/2019

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

AMAIME - LOS CEIBOS 1,3 1,32 1,31 1,3 1,31 1,3 1,31 1,31 1,351 H

7,286,91 7,65 7,28Q 6,91 6,917,28 8,97,17

ANCHICAYA - LOS MONOS 2,05 1,98 2,87 2,86 2,73 2,38 2,06 2,42 0,672 H

162,0110,8 105,9 111,5Q 172,5 134,8173,3 30,37138,72

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0,73 0,74 0,69 0,66 0,66 0,64 0,64 0,68 0,543 H

25,7529,83 30,36 24,5Q 25,75 24,527,61 19,1226,9

CALI - BOCATOMA 1,23 1,19 1,14 1,11 1,15 1,14 1,09 1,15 0,794 H

29,7735,19 32,45 25,78Q 27,09 29,129,1 7,4229,78

GUABAS - PUENTE PIEDRA 0,25 0,24 0,24 0,24 0,24 0,23 0,24 0,24 0,235 H
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INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 21/04/2019

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

3,954,19 3,95 3,95Q 3,95 3,723,95 3,813,95

GUADALAJARA - EL VERGEL 1,71 1,68 1,67 1,66 1,65 1,63 1,63 1,66 1,626 H

6,257,56 7 5,75Q 6,5 5,756,75 5,436,51

JAMUNDI - CARRETERA 2,08 2,06 2,08 2,16 2,26 2,28 2,33 2,18 1,827 H

161,7133,4 130,5 173,6Q 145,6 165,0133,4 103,98149,08

LA VIEJA-CARTAGO 2,46 2,46 1,998 H

219,5Q 166,47219,52

LA VIEJA - PTO ALEJANDRIA 1,86 1,96 1,91 1,81 1,69 1,58 1,52 1,76 1,519 H

162,6181,2 192,3 145,1Q 175,7 150,9186,7 142,01170,69

OVEJAS - DOS AGUAS 0,77 0,77 0,76 0,75 0,75 0,81 0,8 0,77 0,8810 H

42,4844,02 44,02 46,32Q 42,48 47,1243,25 53,3144,24

PAILA - LA SORPRESA 1,73 1,66 1,51 1,44 1,38 1,3 1,26 1,47 1,111 H

8,1815,36 13,69 6,35Q 9,21 6,9110,5 4,910,03

PALO - BOCATOMA 1,85 1,85 1,85 1,85 1,85 2,07 2,09 1,92 1,9312 H

29,5429,54 29,54 45,98Q 29,54 44,5329,54 35,4234,03

PALO - PUERTO TEJADA 1,95 1,94 1,97 1,98 2,01 2,2 2,93 2,14 2,2313 H

76,673,5 73 126,5Q 75 8874,5 88,2983,87

PEPITAS - CISNEROS 0,64 0,66 0,69 0,77 0,91 0,89 0,82 0,77 0,6114 H

18,675,8 6,59 13,87Q 11,43 17,567,78 4,6111,67

RIOFRIO - SALONICA 2,2 2,3 2,25 2,22 2,18 2,19 2,19 2,22 2,0615 H

13,3113,53 14,73 13,42Q 13,77 13,4214,13 11,9313,76

TULUA - MATEGUADUA 1,03 0,97 1,05 1 1 0,98 0,95 1 0,9116 H

9,6310,59 8,63 7,97Q 9,63 8,9711,24 7,959,52

YUMBO - PASO ANCHO 0,32 0,38 0,4 0,48 0,48 0,46 0,45 0,42 0,2317 H

0,620,27 0,37 0,54Q 0,62 0,570,41 0,160,49
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INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 20/04/2019

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

AMAIME - LOS CEIBOS 1,34 1,36 1,36 1,35 1,35 1,36 1,33 1,31 1,31 1,32 1,32 1,33 1,32 1,2 1,37 1,34 1,31 1,32 1,31 1,31 1,31 1,32 1,32 1,3 1,32 1,351 H

8,76 7,657,287,288,39 7,28 7,289,13 8,02 8,39Q 8,76 4,357,28 7,65 7,659,13 8,029,13 7,28 6,919,57,65 7,65 8,97,65 7,84

ANCHICAYA - LOS MONOS 1,26 1,21 1,15 1,12 1,09 1,07 1,17 1,39 1,66 1,44 1,34 1,23 1,17 1,13 1,09 1,09 1,19 1,15 1,13 1,12 1,42 1,54 1,73 2,22 1,3 0,662 H

50,54 89,0656,167,7460,11 52,75 69,5557,23 54,98 50,54Q 52,19 52,7584,52 54,98 53,8649,46 58,3853,86 52,19 123,050,5470,77 64,78 29,6176,92 62,78

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0,72 0,71 0,69 0,68 0,66 0,65 0,65 0,63 0,63 0,61 0,6 0,61 0,6 0,59 0,59 0,58 0,57 0,59 0,6 0,68 0,63 0,63 0,62 0,66 0,63 0,543 H

25,75 23,2520,4923,8829,3 22,01 23,8828,77 25,12 21Q 26,99 21,523,88 22,01 21,525,12 22,6327,61 26,99 25,7521,522,63 22,01 19,0923,88 24,06

CALI - BOCATOMA 0,97 0,95 0,93 0,93 0,92 0,9 0,88 0,89 0,88 0,89 0,9 0,86 0,85 0,88 0,86 0,87 0,86 0,86 0,88 0,91 0,88 0,88 0,87 1,07 0,9 0,794 H

14,96 11,8711,2513,118,09 12,48 12,4816,84 12,48 11,87Q 15,59 12,4812,48 10,64 11,2513,71 11,2515,59 14,34 24,4911,2513,1 13,71 7,2612,48 13,66

GUABAS - PUENTE PIEDRA 0,26 0,25 0,25 0,25 0,24 0,24 0,24 0,24 0,23 0,23 0,24 0,23 0,24 0,23 0,23 0,22 0,23 0,22 0,35 0,29 0,29 0,26 0,25 0,24 0,25 0,235 H

3,95 4,193,723,954,42 6,39 5,124,19 3,95 3,48Q 4,19 3,723,72 3,95 3,483,95 3,724,19 5,12 3,953,723,72 3,95 3,814,42 4,13

GUADALAJARA - EL VERGEL 1,61 1,61 1,6 1,61 1,59 1,59 1,6 1,6 1,6 1,58 1,58 1,58 1,58 1,59 1,58 1,58 1,6 1,87 1,78 1,72 1,75 1,8 1,78 1,74 1,65 1,626 H

4,75 9,2555,25 9,2 8,55,25 5 4,5Q 5,25 4,755 4,5 11,464,75 4,55 7,8 8,274,54,5 4,5 5,439,67 6,09

JAMUNDI - CARRETERA 2,7 2,7 2,72 2,77 2,83 2,89 2,92 2,91 2,89 2,85 2,8 2,73 2,67 2,59 2,51 2,44 2,37 2,3 2,24 2,23 2,18 2,13 2,1 2,09 2,56 1,827 H

264,3 136,3180,6278,1242,4 158,4 148,7242,4 279,8 193,2Q 254,2 221,8274,6 236,8 168,3274,6 247,4245,8 156,8 134,8206,2267,8 259,2 103,66141,0 217,28

LA VIEJA-CARTAGO 2,22 1,9 1,84 1,99 1,988 H

146,8188,0Q 152,9 165,47162,59

LA VIEJA - PTO ALEJANDRIA 1,9 1,78 1,63 1,56 1,49 1,44 1,39 1,36 1,34 1,3 1,3 1,27 1,27 1,27 1,25 1,24 1,23 1,22 1,21 1,56 2,12 1,94 1,91 1,91 1,5 1,519 H

141,9 186,7110,0125,7185,6 107,6 210,2172,4 129,4 111,2Q 149,0 114,8123,3 114,8 108,8135,7 114,8156,1 149,0 186,7112,4118,3 118,3 141,91190,1 140,56

OVEJAS - DOS AGUAS 0,77 0,76 0,74 0,73 0,73 0,72 0,72 0,72 0,74 0,74 0,74 0,74 0,72 0,73 0,73 0,73 0,72 0,73 0,75 0,81 0,83 0,78 0,74 0,8810 H

40,94 48,7140,9440,1844,02 40,94 47,1240,18 40,94Q 41,71 40,1840,18 41,71 40,1840,94 41,7143,25 42,48 44,7840,9441,71 41,71 53,4442,07

PAILA - LA SORPRESA 0,79 1,09 1,06 1,03 1,01 0,99 0,93 0,93 0,93 1,23 1,73 1,69 1,12 1,111 H

15,362,73 2,731,72 3,42Q 3,93 3,243,624,23 2,73 14,37 4,885,94 5,34

PALO - BOCATOMA 1,82 1,83 1,83 1,83 1,83 1,83 1,84 1,84 1,84 1,84 1,84 1,84 1,84 1,84 1,84 1,84 1,84 1,84 1,84 1,84 1,84 1,84 1,84 1,85 1,84 1,9312 H

28,29 28,9128,9128,9127,66 28,91 28,9128,29 28,91 28,91Q 28,29 28,9128,91 28,91 28,9128,29 28,9128,29 28,91 29,5428,9128,91 28,91 35,4428,91 28,76

PALO - PUERTO TEJADA 2,22 2,23 2,21 2,15 2,11 2,07 2,05 2,03 2,01 1,97 1,95 1,91 1,88 1,86 1,84 1,82 1,81 1,8 1,8 1,81 1,84 1,85 1,9 1,96 2,2413 H

82,6 68,56777,888,97 66 66,589,45 79 68Q 85 7076,6 71,5 66,580,2 73,588,48 66 716974,5 88,3668 74,53

PEPITAS - CISNEROS 0,62 0,62 0,61 0,62 0,61 0,61 0,6 0,61 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,59 0,6 0,6 0,6 0,6 0,61 0,63 0,63 0,63 0,61 0,6114 H

4,62 5,414,224,625,01 4,22 4,625,01 4,22 3,96Q 5,01 4,224,22 4,22 4,224,62 4,224,62 4,22 5,414,224,22 4,22 4,565,41 4,54

RIOFRIO - SALONICA 2,14 2,14 2,12 2,15 2,13 2,14 2,13 2,13 2,14 2,14 2,12 2,26 2,18 2,17 2,19 2,15 2,0615 H

13,212,8512,85 14,2512,85Q 12,7412,85 12,85 12,6312,74 13,4212,7412,63 12,97 11,9213,31 12,99

TULUA - MATEGUADUA 1,06 1,01 1,09 1 1,16 1 1 0,96 0,94 0,96 0,97 0,92 0,91 0,92 0,92 0,93 0,93 0,92 1 1,03 1,12 0,99 1,12 1,05 1 0,9116 H

15,94 13,877,318,311,56 9,63 13,879,95 9,63 7,31Q 9,63 6,977,64 6,64 6,979,63 6,9712,52 10,59 11,246,978,3 8,63 7,949,3 9,56

YUMBO - PASO ANCHO 0,45 0,43 0,42 0,4 0,4 0,39 0,39 0,38 0,36 0,36 0,35 0,35 0,34 0,34 0,34 0,33 0,33 0,33 0,33 0,33 0,33 0,32 0,32 0,32 0,36 0,2217 H

0,41 0,270,280,370,54 0,28 0,280,49 0,39 0,28Q 0,41 0,30,34 0,3 0,280,39 0,320,46 0,28 0,270,30,34 0,32 0,160,27 0,34
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